
Pag. 1Prov. n.  3222 del 07/12/2021

 Segreteria Generale

Classificazione: A 04 - 20210000003

Arezzo, il 07/12/2021

Provvedimento n.  3222

OGGETTO  : STIPULA  ATTO  COSTITUTIVO  PER  COSTITUZIONE 
FONDAZIONE  AREZZO  COMUNITA'  INDIVIDUAZIONE 
STUDIO NOTARILE ED IMPEGNO DI SPESA.

Il Direttore
Vista la Deliberazione n. 147 del 28 ottobre 2021 con cui il consiglio Comunale ha approvato la 
costituzione di una fondazione di partecipazione denominata “Fondazione Arezzo Comunità” per 
lo svolgimento delle attività  di interesse pubblico svolte a beneficio della collettività nel campo 
della innovazione e trasformazione sociale, anche in campo educativo e formativo,  unitamente 
allo Statuto, all'Analisi di fattibilità e allo Schema di Convenzione;

Preso  atto che  con  la  Deliberazione  sopra  richiamata,  il  Consiglio  Comunale   autorizza  il 
Sindaco o suo delegato a procedere alla formale costituzione della fondazione e a richiederne il 
riconoscimento  alla  competente  autorità,  eventualmente  demandando  tale  adempimento 
all'organo  amministrativo  della  Fondazione  una  volta  costituita  e  nominato  il  Consiglio  di 
Amministrazione, ed autorizza altresì a Giunta Comunale e i dirigenti competenti ad adottare tutti 
gli atti gestionali necessari per dare attuazione a quanto stabilito con la deliberazione stessa;

Tenuto conto che la costituzione della "Fondazione Arezzo Comunità" avviene mediante atto 
notarile;

Visto il preventivo di € 2.500,00, comprensivo di spese ed onorari, fornito dal Notaio Andrea 
Martini, professionista di comprovata esperienza e competenza sperimentate anche con specifico 
riferimento ad atti di natura analoga già rogati nell'interesse di questo Ente, assunto agli atti il 
7.12.2021 Prot. 2021/177443

Rilevata la congruità del preventivo presentato;

Considerato che il presente affidamento:
• non  è  soggetto  agli  adempimenti  previsti  dal  regolamento  per  il  conferimento  degli 

incarichi di lavoro autonomo approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 
798/2008,  per  l'esplicita  esclusione  disposta  dall'art.  1  comma  4  lett.  b)  dello  stesso 
regolamento; 

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  3222 del 07/12/2021

• non è da ricomprendersi all'interno delle fattispecie di cui all'art. 15 del D.Lgs.n.33/2013 
trattandosi di esercizio di funzioni pubblicistiche e non di rapporti di collaborazione o 
consulenza, per cui non viene richiesto e pubblicato il curriculum vitae; 

• non è soggetto alle disposizioni di cui al d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ai sensi dell'art. 17,  
comma 3, lett d) e dell'art. 4 del medesimo d.lgs.;

Riscontrata la propria competenza in materia, ai sensi degli artt. 97 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
e del vigente Statuto Comunale;

Visti il Decreto Sindacale n. 30 del 18.03.2021 di nomina del Segretario Generale e il Decreto 
Sindacale n. 44 del  01.05.2021 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA

di affidare al Notaio Andrea Martini,  con studio in Arezzo, Galleria Valtiberina n. 9, P. IVA 
02119810519  il servizio di rogito dell'atto costitutivo della "Fondazione Arezzo Comunità";

che la spesa totale per la sottoscrizione dell'atto costitutivo della "Fondazione Arezzo Comunità", 
pari ad € 2.500,00, comprensiva di spese ed onorari, sia imputata al capitolo 4640, Bilancio 2021 
come da movimenti contabili allegati e assunti con il presente atto; 

che l'obbligazione giuridica è esigibile interamente nell'esercizio 2021 in quanto la sottoscrizione 
dell'atto costitutivo avverrà nell'anno 2021.

che il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato per la fornitura del servizio in oggetto del 
presente atto  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  13/08/2010  n.  136,  come  modificata  dal  D.L. 
12/11/2010 n. 187 (convertito dalla legge 17/12/2010 n. 217) è il seguente: ZE6344893A

Si  dà  atto  che  un  esemplare  del  presente  provvedimento,  corredato  del  visto  di  regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria, è conservato nella raccolta degli atti ufficiali del  
Comune di Arezzo, previa pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Segretario Generale
 (Avv. Alfonso Pisacane)

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7.8.1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni  
avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso  giurisdizionale  al  TAR della  Toscana  
secondo quanto previsto dall'art. 120 del D. Lgs. 104/2010, successivamente modificato dall'art.  
204 comma 1 lett. a) del D. Lgs 50/2016 o, in alternativa,ricorso straordinario al Presidente  
della Repubblica.

Il presente provvedimento è rilasciato in n. 2 esemplari così assegnati:

1. Segreteria Generale;

2.Servizio Finanziario.

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  3222 del 07/12/2021

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Importo Movimento
Impegno 2021 4640 2.500,00

COMUNE DI AREZZO


